Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

 EDITAL Nº 14/2024 – DIRPROP/PROEN

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTOR PET-SAÚDE  (2024-2026) -
CÂMPUS CEDETEG

A Pró-Reitora de Ensino e a Diretora de Programas e Projetos da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO no uso de suas atribuições e respaldada nas instruções
dispostas na Lei Federal nº 11.180, de 23 de setembro de 2005, na Portaria nº 976-
MEC, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria nº 343-MEC, de 24 de abril de
2013,  e  no  Portaria  nº  1/2024,  de  1º de abril de  2024,  do  Ministério  da
Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, TORNA PÚBLICA o
resultado  do  Processo  Seletivo  de  TUTOR para  o  Programa  de  Educação  pelo
Trabalho para a Saúde  - PET-Saúde (2024/2026) – Câmpus CEDETEG, nas áreas de
Direito,  Medicina,  Farmácia,  Enfermagem,  Fisioterapia,  Nutrição, Educação  Fıśica  e
Psicologia, conforme dispõe este Edital e respectivos anexos:

 VAGA: TUTOR- COORDENADOR:

GRUPO CANDIDATO CURSO CLASSIFICAÇÃO

Grupo 1- CAPACITISMO Timothy Gustavo
Cavazzotto

Educação
Fıśica

1º lugar

Grupo 2- EQUIDADE Maria Lúcia Raimondo  Enfermagem 1º lugar

Grupo 3-
MATERNAGEM

Danielle Soraya da
Silva Figueiredo

Medicina
Psicologia

1º lugar

Grupo 4- SAÚDE
MENTAL

Maria Cristina
Umpierrez Vieira

Enfermagem 1º lugar

Grupo 5- VIOLÊNCIA
NO TRABALHO SUS

Alexandra Bittencourt
Madureira

Enfermagem 1º lugar

Edital nº 14/2024 – DIRPROP/PROEN     1

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

 VAGA: TUTOR

GRUPO CANDIDATO CURSO CLASSIFICAÇÃO

Grupo 1-
CAPACITISMO

Daniele Gonçalves
Vieira Nutrição 1º lugar

Grupo 1-
CAPACITISMO Camila Dellazen Nutrição 2º lugar

Grupo 2- EQUIDADE Daniela Vigano
 Fisioterapia /
Enfermagem

1º lugar

Grupo 3- MATERNAGEM
Maria Emilia Marcondes

Barbosa
Enfermagem 1º lugar

Grupo 3- MATERNAGEM Evani Marques Pereira Enfermagem 2º lugar

Grupo 4- SAÚDE MENTAL
Weber Cláudio Francisco

Nunes da Silva
Farmácia 1º lugar

Grupo 5- VIOLÊNCIA NO
TRABALHO SUS Carla Marlana Rocha Direito 1º lugar

OBS: Na vaga de Fisioterapia não houve inscritos e por isso, a Comissão de Seleção realocou
para a Enfermagem.

Publique-se.

Guarapuava, 22 de abril de 2024.

     ASSINADO NO ORIGINAL                                                       ASSINADO NO ORIGINAL
Profa. Karina Worm Beckmann                                                Profa. Juliane Sachser Angnes
        Pró-Reitora de Ensino                                                       Diretora de Programas e Projetos

Edital nº 14/2024 – DIRPROP/PROEN     2